
COPIA

COMUNE DI SAN VERO MILIS

Provincia di Oristano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 90   di Reg.

Del 29-09-2011

OGGETTO: Approvazione sistema di valutazione e
misurazione Performance e sistemi premianti.

L'anno duemilaundici il giorno ventinove

nel mese di settembre alle ore 12:00 In San Vero Milis e

nella sede Comunale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

MURRU FLAVIA  ADELIA SINDACO P
CARIA GIUSEPPE VICE SINDACO P
PINNA GIAN MICHELE ASSESSORE P
PUTZOLU STEFANO ASSESSORE P
GUISO MARIA RITA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Presiede l'adunanza il SINDACO DR.SSA FLAVIA  ADELIA MURRU
Assiste il Segretario Comunale DR.SSA MARISA DEIAS

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. LGS 150/2009 di “attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”;

Atteso che l’art. 7 del D. Lgs 150/09 recante “Sistema di misurazione e valutazione della
performance “ prevede che “Le amministrazioni pubbliche valutano annualmente la
performance organizzativa e individuale. E a tal fine adottano con apposito provvedimento
il Sistema di misurazione e valutazione della performance”;

Vista la delibera C. C. n. 56 del 29/12/2010 con cui venivano approvati i criteri generali
per l’adeguamento dell’ordinamento comunale ai principi delle più recenti disposizioni in
tema di organizzazione, controllo e valutazione del personale.



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 30/12/2010 con la quale il
comune di San Vero Milis aderisce all’organismo indipendente di valutazione a livello
associato;

Considerato che il comune di San Vero Milis fa parte dell’Unione dei Comuni Montiferru
Sinis;

Richiamata la delibera dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni Montiferru Sinis n. 7 del
25/01/2011 avente ad oggetto: “Servizi gestiti in forma associata –Nucleo di valutazione –
Approvazione schema di convenzione con i comuni”.

Richiamata la delibera dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni Montiferru Sinis n. 10 del
03/02/2011 avente ad oggetto: “Servizi gestiti in forma associata –Nucleo di valutazione –
Approvazione schema di convenzione con i comuni”.

Dato atto che l’Unione dei Comuni Montiferru Sinis ha conferito l’incarico per lo
svolgimento del servizio nucleo di valutazione – organismo indipendente di valutazione alla
Dasein s.r.l., con sede legale in Torino e sede operativa in Oristano.

Vista la metodologia per la valutazione e misurazione della performance dei dipendenti,
predisposta dalla Dasein s.r.l.;

Preso atto che la valutazione è stata concordata con le OO. SS. Territoriali di categoria,
le delegazioni di parte pubblica e le R.S.U. dei Comuni facenti parte dell’Unione di Comuni
dei Fenici in data 15/07/2011 e che la stessa metodologia è stata trasmessa anche agli
Enti non facenti parte di tale Unione che si avvalgono degli esperti della Dasein e della loro
metodologia per estendere l’utilizzo delle stesse condizioni;

Ritenuto di procedere all’adozione della metodologia di cui trattasi, in quanto anche il
comune di San Vero Milis si avvale dell’attività della Dasein s.r.l.;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’ area Amministrativa interessata

sotto il profilo della regolarità tecnica.

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare il sistema di misurazione e valutazione delle performance e sistemi
premianti predisposto dalla ditta Dasein s.r.l., depositato agli atti d’ufficio.

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 29-09-2011 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 2



Verbale Fatto e sottoscritto

  IL Presidente                                                         IL Segretario Comunale
F.to DR.SSA FLAVIA  ADELIA MURRU                                   F.to DR.SSA MARISA DEIAS

In pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-10-2011
Reg. n. 886 e notificata al capogruppo della minoranza con
Prot. n.    ;

Il Responsabile dell'Albo                                           IL Segretario Comunale
F.to MARIA CELLINA PIGA F.to DR.SSA MARISA DEIAS

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.
                                                                              Il Funzionario Incaricato

DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 29-09-2011 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 3


